## दिल्ली विधान सभा सचिवालय समाचार भाग-2 (विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी) गुरूवार, 03 दिसम्बर, 2009/अग्रहायण 12, 1931 (शक)

## संख्या- 58

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों की प्राप्ति की अंतिम तिथि अर्थात् 27 नवम्बर 2009 तक विधान सभा सचिवालय को 13 गैर सरकारी संकल्पों की सूचनाएँ प्राप्त हुई हैं। बैलेटिंग में निम्नलिखित 3 संकल्पों को स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित तिथि 11 दिसम्बर 2009 को चर्चा के लिए लिया जाएगा:

1.	श्री कुलवंत राणा	यह सदन दिल्ली में दूध, दवाईयों एवं सभी खाद्य पदार्थों में मिलावट को रोकने तथा इस संबंध में कठोर दंडात्मक प्रावधान करने का संकल्प करता है।
2.	श्री साहब सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि महँगाई और क्षेत्र के समुचित विकास हेतु विधायक फंड की उपयोगिता के दृष्टिगत इसे दो करोड़ रूपये से बढ़ाकर पाँच करोड़ रूपये किया जाए।
3.	श्री करण सिंह तंवर श्री साहब सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली नगर निगम की तरह दिल्ली नगर पालिका परिषद, दिल्ली विकास प्राधिकरण, दिल्ली पुलिस एवं दिल्ली छावनी बोर्ड को तत्काल प्रभाव से दिल्ली सरकार के अधीन किया जाए तथा दिल्ली को पूर्ण राज्य का दर्जा प्रदान किया जाए।

सिद्धार्थ राव सचिव

## **Delhi Legislative Assembly**

## **BULLETIN (PART-II)**

(General information relating to Legislative and other matters) Thursday 3<sup>rd</sup> December, 2009/Agrahayana, 12, 1931 (Saka)

No. 58

Hon'ble Members are hereby informed that 13(Thirteen) notices for resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday, 27.11.2009. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 11<sup>th</sup> December, 2009:-

Sr. No.	Name of Member	Text of Resolution  This House resolves to stop adulteration of Milk, Food Articles, Medicines and all eatables in Delhi and to make strict penalties for this purpose.
1.	Shri Kulwant Rana	
2.	Shri Sahab Singh Chauhan	This House resolves that keeping in view the inflation and utility of MLAs fund for appropriate development of the Constituencies, MLAs fund be increased from two crores to five crores.
3.	Shri Karan Singh Tanwar	This House resolves that in line with MCD, the NDMC, DDA, Delhi Police and the Cantonment Board should be brought
	Shri Sahab Singh Chauhan	under the control of Delhi Government with immediate effect and Delhi should be granted full statehood.

SIDDHARATH RAO Secretary